МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ
01.08.2023  № 158/1

г. Новоуральск

О мероприятиях по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма в МАДОУ детский сад «Росток» в 2023/2024 учебном году

Руководствуясь Комплексным межведомственным планом мероприятий по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в Новоуральском городском
округе на 2023 год, утвержденным Главой Новоуральского городского округа
В.Я.Тюменцевым 06 марта 2023 года, в целях профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, организации взаимодействия с родителями (законными
представителями) обучающихся по вопросам недопущения фактов дорожно-транспортных
происшествий среди воспитанников учреждения в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма в МАДОУ детский сад «Росток» на 2023/2024 учебный год (далее План)
(прилагается).
2. Заведующим структурными подразделениями:

1) организовать исполнение Плана в полном объеме;
2) до 11 августа 2023 года разработать и утвердить План мероприятий детского сада,

копию Плана направить заведующему структурным подразделением – детский сад № 47
«Чебурашка», ответственному за работу по организации обучения детей ПДД  и
профилактике ДДТТ в МАДОУ детский сад «Росток» Н.В.Волковой.
3. Контроль за исполнением  настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по
административно-хозяйственной работе МАДОУ детский сад «Росток» Т.Л.Пискунову.

Директор  Н.Ю. Скворцова

В дело № 01-07 за 2023 год
Секретарь

mailto:madou.rostok@mail.ru

Утвержден
приказом МАДОУ детский сад «Росток»
«О мероприятиях по предупреждению
детского дорожно-транспортного
травматизма в МАДОУ детский сад
«Росток» в 2023/2024 учебном году»
от 01.08.2023 № 158/1

План
мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

в МАДОУ детский сад «Росток» на 2023-2024 учебный год

№ п/п Мероприятия  Срок исполнения Ответственный исполнитель Отметка о выполнении
1. Профилактика травматизма при организации перевозок обучающихся

1.1. Контроль за обеспечением безопасности
организованных перевозок групп детей
автобусами

в течение года  заместитель директора по АХР,
заведующие структурными

подразделениями

1.2. Мониторинг состояния улично-дорожной сети
вблизи детских садов – структурных
подразделений МАДОУ детский сад «Росток»

в течение года заместитель директора по АХР,
инженер, заведующие структурными

подразделениями

2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма
2.1. Информационно-аналитическая деятельность

2.1.1. Предоставление информации о проведении
мероприятий по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в структурных
подразделениях МАДОУ детский сад «Росток»

ежемесячно ответственный за профилактику
ДДТТ, заведующие структурными

подразделениями

2.1.2. Подготовка отчета о проведенной работе по
профилактике ДДТТ по фактам ДТП,
произошедших по вине несовершеннолетних

по фактам ДТП с
участием

несовершеннолетних

ответственный за профилактику
ДДТТ, заведующие структурными

подразделениями

2.1.3. Размещение бюллетеней в структурных
подразделениях МАДОУ детский сад «Росток» на
специальных стендах «Уголок безопасности
дорожного движения»

ежемесячно заведующие структурными
подразделениями,

ответственные за профилактику ДДТТ

2.1.4. Организация и проведение просветительских
мероприятий с несовершеннолетними и их
родителями (законными представителями) по
формированию законопослушного поведения на
дорогах, в том числе на объектах
железнодорожной инфраструктуры

ежемесячно старшие воспитатели,
ответственные за профилактику ДДТТ

2.1.5. Мониторинг актуальности и полноты
информационного наполнения «Уголков БДД» в
структурных подразделениях МАДОУ детский
сад «Росток», наличия разъяснений по правилам
перевозки детей-пассажиров, использования
световозвращающих элементов, правил перехода
проезжей части и передвижению на велосипедах,
иных устройствах для передвижения

ежеквартально ответственный за профилактику
ДДТТ, методист

 Издание приказа о назначении ответственных лиц
за работу по организации обучения детей ПДД и
профилактике ДДТТ

август директор

 Анализ использования и оценка эффективности
ведения паспортов дорожной  безопасности, их
визуализация

май-июнь ответственный за профилактику
ДДТТ, заведующие структурными

подразделениями

 Мониторинг раздела «Дорожная безопасность» на
официальном сайте МАДОУ «Росток»

ежемесячно ответственный за профилактику
ДДТТ, методист

2.1.6. Анализ выполнения настоящего плана
мероприятий за 2023 год

декабрь  ответственный за профилактику
ДДТТ, заведующие структурными

подразделениями

 Анализ выполнения настоящего плана
мероприятий за 2023-2024 уч.г.

май ответственный за профилактику
ДДТТ, заведующие структурными

подразделениями

2.2.Организационно-массовые мероприятия
2.2.1. Организация и проведение поэтапных профилактических мероприятий (с

предоставлением отчетов):
ответственный за профилактику

ДДТТ, заведующие структурными
подразделениями

2.2.1.1 «Горка», направленного на ликвидацию опасных
скатов, горок и наледей, выходящих на проезжую
часть

декабрь – январь -
февраль

2.2.1.2 «Рождественские каникулы» январь
2.2.1.3 «Внимание - дети» май-июнь

август-сентябрь

2.2.1.4 «Внимание, каникулы» март- ноябрь
2.2.1.5 «Письмо водителю» январь, февраль,

декабрь

2.2.1.6 «Шагающий автобус» март, сентябрь
2.2.1.7 «ПДД на асфальте» май-сентябрь
2.2.1.8 «Родительский патруль» в течение года заведующие структурными

подразделениями, старшие
воспитатели, педагоги

2.2.2 Конкурс лэпбуков по профилактике БДД

«Безопасная дорога в школу и детский сад»
май-сентябрь

2.2.3 Участие в городском мероприятии «Засветись со
«Школой Росатома» (единый день
световозвращателя).

сентябрь

ответственный за профилактику
ДДТТ,заведующие структурными

подразделениями

2.2.4 Участие в российских и областных смотрах-
конкурсах по безопасности дорожного движения
среди дошкольных образовательных организаций

в течение года ответственный за профилактику
ДДТТ,

заведующие структурными
подразделениями

2.2.5 Организация контроля за использованием
световозвращающих элементов в одежде для
детей

в течение года ответственный за профилактику
ДДТТ,

старшие воспитатели

2.2.6 Организация участия родительской
общественности, в т.ч. родительских патрулей, в
мероприятиях по профилактике ДДТТ

в течение года ответственные за профилактику ДДТТ,
старшие воспитатели, представители
Госавтоинспекции МУ МВД России

по ЗАТО г. Новоуральск и
пос.Уральский

2.2.7 Изучение безопасного маршрута движения «Дом-
школа-дом» с воспитанниками подготовительных
групп

апрель-май

ответственные за профилактику ДДТТ,
старшие воспитатели

3. Учебно-педагогическая и методическая деятельность
3.1. Проведение в структурных подразделениях

МАДОУ «Росток» дней правовых знаний «Я
соблюдаю ПДД»

в течение года заведующие структурными
подразделениями,

старшие воспитатели, представители
Госавтоинспекция МУ МВД России по
ЗАТО г. Новоуральск и пос.Уральский

3.2. Проведение совещаний, методических занятий с
ответственными за работу по профилактике
ДДТТ, педагогами структурных подразделений
МАДОУ детский сад «Росток» по вопросам
профилактики ДДТТ

в течение года заведующие структурными
подразделениями,

старшие воспитатели

3.3. Организация и проведение занятий на базе
автогородка МАУ ДО «СЮТ» для воспитанников
структурных подразделений МАДОУ детский сад
«Росток»

в течение года заведующие структурными
подразделениями,

старшие воспитатели

3.4. Совершенствование наглядно-информационной и
учебно-методической базы в структурных
подразделениях МАДОУ детский сад «Росток» по
основам безопасности дорожного движения
(изготовление стендов, приобретение настольных
печатных игр по правилам дорожного движения,
приобретение учебно-методических пособий)

в течение года заместитель директора по АХР,
заведующие структурными

подразделениями,
старшие воспитатели

4. Взаимодействие со средствами массовой информации
4.1. Размещение информации о проведении

профилактических мероприятий по
предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма в газете «Нейва», а
также на официальном сайте и в социальных
сетях на страницах МАДОУ детский сад
«Росток».

в течение года ответственный за профилактику
ДДТТ, методист, старшие воспитатели

Основание: Комплексный межведомственный план мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в Новоуральском
городском округе на 2023 год, утвержденный Главой НГО В.Я.Тюменцевым 06 марта 2023 года.